教育研究評議会（第１１回）議事要旨

日 時  令和元年１０月９日（水） １０：３０～１１：１７

場 所  第一会議室

出席者  長谷川理事、國分理事、中島理事、松田副学長、太田副学長、濵田総合教育科学系長、大井田人文

社会科学系長、原田自然科学系長、太田芸術・スポーツ科学系長、新田大学院連合学校教育学研究

科長、大伴評議員、矢嶋評議員、椿評議員、畑中評議員、狩野評議員、國仙評議員、及川評議員、

横山評議員、金子附属学校運営部長

                                       以上１９名

陪席者  菊井監事、古川監事、中澤学務部長、髙見沢財務･研究推進部長

議事に先立ち、長谷川理事から、学長が不在のため、自身が議長を代行する旨発言があった。

Ⅰ 議  題

  １ 国立大学法人東京学芸大学共同研究取扱規程の一部改正（案）について

松田副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

  ２ 国立大学法人東京学芸大学受託研究取扱規程の一部改正（案）について

    松田副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

  ３ 2020年度授業暦について

    中島理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

Ⅱ 報告事項

  １ 第３期中期目標・中期計画における令和２年度の教員人事の方針（追加）について

    長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。

  ２ 教員選考結果報告について

    長谷川理事から、配付資料に基づき報告があった。

  ３ 研究員の受入れについて

    髙見沢財務･研究推進部長から、配付資料に基づき報告があった。

  ４ 寄附金の受入れについて

    髙見沢財務･研究推進部長から、配付資料に基づき報告があった。

  ５ 令和元年度第５回東京学芸大学大学院連合学校教育学研究科委員会報告

    新田研究科長から、配付資料に基づき報告があった。

  ６ その他

   ・長谷川理事から、令和元年９月25日開催の教育研究評議会で椿評議員より報告のあった「教員の人事

凍結の一部解除について」に関する意見及び要望に対して回答があった。

   ・原田自然科学系長から、令和元年９月11日開催の教育研究評議会で承認された「東京学芸大学教職大

学院（教育学研究科教育実践専門職高度化専攻）入学者選抜基準の一部改正（案）について」をサブプ

ログラムの担当教員に伝達したこと、また、その際に出された意見及び要望についての報告があった。

＜配 付 資 料＞

資 料 １   国立大学法人東京学芸大学共同研究取扱規程の一部改正（案）について

資 料 ２   国立大学法人東京学芸大学受託研究取扱規程の一部改正（案）について

資 料 ３－１ 令和２(２０２０)年度 学部授業暦（案）

資 料 ３－２ 令和２(２０２０)年度 修士課程・教職大学院授業暦（案）

資 料 ４   第３期中期目標・中期計画における令和２年度の教員人事の方針について（追加）

資 料 ５   教員選考結果報告書

資 料 ６   研究員の受入決定について（報告）

資 料 ７   令和元年度寄附金の受入れについて

資 料 ８   令和元年度第５回東京学芸大学大学院連合学校教育学研究科委員会議事日程

参 考     教育研究評議会（令和元年度第１０回）議事要旨資